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Akkrediteringsrådets krav til operatører, som ønsker at 
akkrediteringsvurdere udbud af danske uddannelser i udlandet  

Akkrediteringsrådet har vedtaget følgende krav, som operatører som ønsker at 
akkrediteringsvurdere udbud af danske uddannelser i udlandet skal leve op til:   

1. Operatøren skal være fuldt medlem af den europæiske sammenslutning af 
europæiske kvalitetssikringsoperatører ENQA (European Association for 
Quality Assurance in Higher Education) og leve op til de europæiske 
standarder og retningslinjer for kvalitetssikring af videregående uddan-
nelser (ESG).    

2. Operatøren skal følge vejledningens retningslinjer herunder dens operati-
onalisering af kriterierne.   

3. Vurderingen skal tage udgangspunkt i dansk lovgivning og ret og følge 
forvaltningsloven, akkrediteringsloven og relevante bekendtgørelser. I 
denne sammenhæng skal operatøren også sikre sig, at det formelle grund-
lag for ansøgningen er korrekt og at udbuddet er i overensstemmelse med 
lovgrundlag og bekendtgørelser for den uddannelse, der søges om udbud 
af. Dette punkt omfatter også, at der er givet et formelt tilsagn fra Under-
visningsministeriet (UVM) om at udbuddet skal akkrediteringsvurderes, 
før kontrakt indgås.  

4. Der skal være indgået en kontrakt mellem ansøger og operatør. Kontrak-
ten skal være udformet, så ansøgeren betaler et fast beløb til operatøren 
uanset udfaldet af vurderingen.  

5. Operatøren skal fremlægge en plan for akkrediteringsvurderingen, som 
skal godkendes af rådet, inden vurderingen starter. Planen skal som mi-
nimum indeholde følgende:  

a. Kort præsentation af operatøren (gælder kun operatører som ikke 
tidligere har udarbejdet indstillinger til rådet) 

b. Kort præsentation af udbuddet 
c. Organisering af akkrediteringsprocessen 
d. Principper for udvælgelse af eksperter  
e. Tidsplan herunder forslag til tidspunkt for behandling af indstilling 

i rådet. Planen skal også være koordineret med UVM.   
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6. Der skal anvendes et ekspertpanel på minimum tre personer, som skal 
dække følgende videnområder:  

a. Fagligt kendskab til den danske uddannelse og/eller til tæt beslæg-
tede danske uddannelser, som ønskes udbudt i udlandet. 

b. Relevant pædagogisk viden. Dette kan både være fra den danske 
uddannelse eller fra beslægtede uddannelser i udlandet.  

c. Erfaring med kvalitetssikring, herunder kendskab til international 
praksis.   

Pkt. a og b svarer til de krav der stilles ved brug af eksperter til at akkre-
diteringsvurdering af videregående danske udbud i Danmark på Under-
visningsministeriets område. Pkt. c er et supplement til de krav der stilles 
til udbud af danske uddannelser i Danmark. Ekspertpanelet skal samlet 
set have kendskab til udbud af uddannelser i udlandet eller kende til ud-
bud af uddannelser i den region, hvor udbuddet finder sted. Det vil være 
muligt at anvende eksperter, som har erfaring fra kvalitetssikringsinstitut-
ter som har beskæftiget sig med vurdering af videregående uddannelser i 
udlandet. Operatøren skal sikre sig at eksperterne er upartiske. Operatø-
ren skal oplyse hvilke principper som følges for at sikre ekspertpanelets 
habilitet.  

Der skal som hovedregel indgå institutionsbesøg i udlandet af minimum 
en af operatørens evalueringskonsulenter. Der vil blive lagt vægt på at 
den fornødne erfaring er repræsenteret blandt det team af evaluerings-
konsulenter og evt. eksperterne der besøger institutionen.      

7. Operatøren skal aflevere en rapport, som skal leve op til følgende betin-
gelser:  

a. Den er udarbejdet på engelsk 
b. Den indeholder en beskrivelse af eksperterne i panelet  
c. Den indeholder en kort indstilling med oversigt over hvilke kriteri-

er, som er bestået. Kun hvis alle kriterier er bestået indstilles ud-
buddet positivt til akkreditering.  

d. Den indeholder for hvert enkelt kriterium en kort beskrivelse af:  
i. Kriteriet og kravene til at det er bestået (fremgår af dette 

dokument),  
ii. Ansøgers redegørelse og dokumentation og en vurdering 

af om kriteriet er opfyldt. Herunder skal det tydeligt 
fremgå af rapporten hvilke overvejelser som har dannet 
baggrund for ekspertpanelets vurdering og det skal det 
være tydeligt hvad der særligt har været tungtvejende i 
forhold til udformning af indstillingen. Derudover skal 
operatøren i rapporten adressere samtlige forhold, som 
har betydning for om kriteriet er opfyldt eller ej. Der skal 
også refereres til de bilag, som ansøger har vedlagt. 

e. Rapporten må ikke indeholde anbefalinger og akkrediteringsind-
stillingen må ikke være betinget at efterfølgende forbedringer hos 
ansøger.   
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8. Operatøren skal inden materiale overdrages til rådet indgå aftale med 
rådssekretariatet om, hvilket materiale der skal afleveres og i hvilken 
form.   

9. Operatøren må ikke afvise supplerende dokumentation fra ansøger under 
akkrediteringsprocessen også selv når operatørens tidsfrister er overskre-
det og efter rapporten er oversendt til rådet. Endelig skal operatøren sen-
de rapporten i høring hos ansøger i minimum 10 arbejdsdage.      


